

Piękna pogoda i radosna atmosfera towarzyszyły mieszkańcom gminy Nowosolna oraz przybyłym do Plichtowa gościom podczas Eko Leśnej XIII Majówki Samorządowej która odbyła się 27 maja 2012 r. w Gminno Parkowym Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie na terenie Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich.

Oprócz 22- lecia istnienia samorządu lokalnego i obchodzonego dokładnie w dniu 27 maja Dniu Samorządowca świętowano również Dzień Matki i Dzień Dziecka. Majówka odbyła się po raz drugi na terenie Gminno Parkowego Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie, ale po raz pierwszy odbyła się jako EKO-LEŚNA Majówka Samorządowa, bowiem do organizacji Majówki obok Dyrekcji Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich włączyło się Nadleśnictwo Brzeziny z/s w Kaletniku oraz Leśnictwo Miejskie w Łodzi. Oprócz eko-leśnego stoiska edukacyjno-promocyjnego przygotowanego przez współorganizatorów były też inne leśne atrakcje: koncert Zespołu Sygnalistów Myśliwskich Hubertusy z Świnic Warckich, pieczone dziki i bigos myśliwski. Aura była wyjątkowo łaskawa.

Piękne, bezchmurne niebo sprzyjało dobrej zabawie a różnorodność atrakcji sprawiła, że każdy mógł znaleźć dla siebie coś interesującego - począwszy od atrakcji sportowych, poprzez artystyczne aż po kulinarne. Zarówno rodzice, jak i dzieci – wszyscy mieli doskonałą okazję świętowania minionego Dnia Matki i zbliżającego się Dnia Dziecka.

O godz. 12-tej w Sanktuarium Maryjnym w Starych Skoszewach odbyła się Msza Święta w intencji samorządu lokalnego dla uczczenia 22 rocznicy pierwszych wyborów samorządowych w III Rzeczypospolitej Polskiej które odbyły się dokładnie w dniu 27 maja 1990 roku.

Również o godz. 12-tej wystartowali uczestnicy XIII Biegu Żołnierskiego. O Puchar Ministra Obrony Narodowej walczyło 151 zawodników z 10 szkół podstawowych i gimnazjów. W Kategorii Open wystartowało 6 mężczyzn i 3 kobiety. Natomiast w kategorii dzieci do lat 6-ciu wzięło udział 7-ro dzieci. Łącznie w biegu wzięło udział 167 osób. Puchar zdobyło Gimnazjum w Kurowicach.

Zwolennicy gry w BULE mogli się sprawdzić podczas X Otwartych Mistrzostw Gminy Nowosolna o Puchar Wójta Gminy Nowosolna i konkursie rodzinnym, zorganizowanych i przeprowadzonych przez UPKS BULA w Kalonce.

W sali wewnątrz budynku GPCKiE Leśnictwo Miejskie w Łodzi, Nadleśnictwo Brzeziny i Park Krajobrazowy Wzniesień Łódzkich przygotowali eko-leśne stoiska promocyjno -edukacyjne. Stoiska promocyjne prezentowali również LGD STER, Gmina Nowosolna, Wojsko Polskie oraz sponsorzy Majówki. Można było również podziwiać wystawę ceramiki artystycznej – p. Anny Zabelskiej oraz malarską o tematyce „Park Krajobrazowy Wzniesień Łódzkich pędzlem malarza” autorstwa malarek z koła malarskiego działającego przy GPCKiE w Plichtowie.

Od godziny 13³⁰ na scenie rozpoczęła się część artystyczna. Po uroczystym wręczeniu nagród i Pucharu MON uczestnikom biegu żołnierskiego przez Wójta gminy Nowosolna oraz Płk. Janusza Sawickiego z Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Łodzi i Majora Macieja Kwiatkowskiego z Wojewódzkiej Komendy Uzuppełnień o godz. 15.00 nastąpiło oficjalne, uroczyste otwarcie imprezy. Pani Renata Niedzielska – Dyrektor GPCKiE w Plichtowie powitała gości, współorganizatorów, sponsorów, mieszkańców oraz wszystkich, którzy skorzystali z

zaproszenia i zaprosiła do dalszej, wspólnej zabawy. Na powitanie Zespół Sygnalistów Myśliwskich Hubertusy z Świnic Warckich na rogach myśliwskich odegrał powitalny hymn myśliwski. Okolicznościowe przemówienia wraz z Wójtem Gminy Nowosolna - Tomaszem Bystrzańskim wygłosili Janina Wlazło-Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna, Hieronim Andrzejewski – Dyrektor Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich, Paweł Grabczyk z Nadleśnictwa Brzeziny, Tadeusz Smajda- Leśniczy Leśnictwa Miejskiego w Łodzi, Stanisław Jurkin - Prezes Zarządu Łódzkiego Oddziału Związku Sybiraków.

W części artystycznej zaprezentowali się:

- Parafialna Orkiestra Dęta ze Starych Skoszew,
- Zespoły śpiewacze: Nowosolna, Byszewianie, Wiączynianka,
- Grupy taneczne: dzieci ze świetlicy środowiskowej w Lipinach, dziewczęta z gimnazjum w Wiączyniu Dolnym i zespół tańca współczesnego NIXON – tym razem w tańcu hip-hopowym,

- Grupa teatralna PARAWAN ze Szkoły Podstawowej w Starych Skoszewach z pięknym spektaklem teatralnym pt. „Jak Skoszewy miastem się stały”,
- Dzieci i młodzież ucząca się podczas zajęć w GPCKiE w Plichtowie śpiewu i gry na instrumentach muzycznych z utworami wokalnymi i instrumentalnymi,
- Zespół Pieśni i Tańca „Anilana” z Łodzi w tańcach sieradzkich i opoczyńskich, widowiskach - „Karczma Łowicka” i „Spacer po Łodzi”,
- Artyści „Show Art” z widowiskiem dla dzieci p.t. „Bardzo dziki zachód”,
- Zespół Coverowy „ENERGIZE”.

Na placu wokół budynku GPCKiE w Plichtowie czekało jeszcze wiele innych atrakcji: widowiskowy pokaz sztuki toczenia na kole garncarskim, gdzie każdy miał możliwość wykonania własnoręcznie z gliny naczynia ceramicznego, plac zabaw, malowanie buziek, animacje w stylu „Bardzo dziki zachód”- kowbojka, meksykanin, śmieszny Indianin i kowboj, pokaz walki rycerskiej średniowieczną, białą bronią przez Grupę Rekonstrukcji Historycznych, szczudlarze, oraz kramarze z watą cukrową i balonami.

Obok głównych organizatorów czyli Wójta i Rady Gminy Nowosolna oraz Gminno Parkowego Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie współorganizatorami tegorocznej Majówki byli: Ministerstwo Obrony Narodowej, Powiat Łódzki Wschodni, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania STER, Dyrekcja Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich, Nadleśnictwo Brzeziny, Leśnictwo Miejskie Łódź oraz sponsorzy którym serdecznie dziękujemy za wsparcie : Polski Związek Wędkarski w Łodzi, Łódzka Centrala Materiałów Budowlanych BUDO-HURT S.A, Bank Spółdzielczy w Andrespolu, Dalkia Łódź S.A., ONNINEN Spółka z o.o., HEROS VAN- Józef Kurzejamski, Firma PRUSZYŃSKI-KALUŻNY Sp. z o.o., Hurtownia artykułów biurowych VITO s.c, Grupa Budowlana WCS Spółka z o.o., Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”, pan Miron Szram ze Starych Skoszew, oraz pan Gracjan Olczak z Kalonki - sponsor pokazu rycerskiego. Impreza została objęta patronatem medialnym przez: TVP Łódź, TV TOYA i Portal

Społeczności Lokalnej- nowosolna.info.

Przepyszna grochówkę strażacką przygotowali wspólnie druhowie i drużny z Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipinach, za co składamy im serdeczne podziękowania. Największą atrakcją kulinarną był bigos myśliwski i pieczony dzik. Dziękujemy paniom z Gminnej Rady Kół Gospodyń Wiejskich za pomoc przy organizacji „leśnego” poczęstunku.

Wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji Eko – Leśnej XIII Majówki Samorządowej 2012 – współorganizatorom, sponsorom, organizacjom pozarządowym, artystom i tym, którzy z niej skorzystali serdecznie dziękujemy i zapraszamy za rok, jak zwykle w ostatnią niedzielę maja.

Gminno Parkowe Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie

[GALERIA ZDJĘĆ](#)